
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Двадцать пятое заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №186 

24 июля 2015 года 
 
О заключении публичных слушаний  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом 
муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета 
муниципального образования город Балаково, Положением «О проведении 
публичных слушаний», утвержденным решением Совета муниципального 
образования город Балаково от 28 марта 2008 года №151, в соответствии с 
результатами публичных слушаний, проведенных 23 октября 2014 года, 27 
ноября 2014 года, 19 февраля 2015 года, 02 апреля 2015 года, 23 апреля 2015 
года, 21 мая 2015 года, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-
финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город 
Балаково 

 
РЕШИЛ: 
1. Заключение публичных слушаний по вопросам:  
- «Проект планировки территории для размещения линейного объекта 

«Тепловые сети для теплоснабжения жилых домов микрорайона №21 
г.Балаково, Саратовской области»; 

- «Проект планировки территории для размещения линейного объекта 
«Теплоснабжение комплекса технического обслуживания автомобилей с 
автосалоном по адресу: г.Балаково, трасса Балаково-Саратов, на выезде из 
города»; 

- «Проект планировки территории для размещения линейного объекта 
«2ВЛЗ-10кВ от подстанции «Дормаш» до ТП ГУ «Балаковский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» Саратовская область, г.Балаково; 

- «Проект планировки территории для размещения линейного объекта: 
сети газоснабжения нежилых зданий, по адресу: Саратовская обл., 
г.Балаково, ул.Транспортная, район дома №4»; 

- «Проект планировки территории для размещения линейного объекта: 
«Наружный газопровод для газоснабжения нежилого здания по адресу 
Саратовская область, г.Балаково, ул.Набережная Леонова – Бульвар Роз»; 



- «Проект планировки территории по объекту: «Корректировка проекта 
планировки территории микрорайона №21 в г. Балаково Саратовской 
области»; 

- «Проект планировки территории в границах ул. Лобачевского, ул. 
Волжская, ул. Щорса, ул. Комарова (квартал 3 «В»); 

- «Проект планировки территории по объекту: «Корректировка проекта 
планировки территории 3 «Г» микрорайона в границах улиц: Волжская, 
Строительная и 5 этажной застройки микрорайона №3 г.Балаково»; 

- «Проект планировки территории и проект межевания в его составе 
«Газоснабжение и газооборудование теплогенераторных нежилых зданий 
СТО по адресу: Саратовская обл., г.Балаково, проезд Безымянный, 8»; 

- «Проект планировки территории и проект межевания в его составе по 
объекту: «Газоснабжение и газооборудование административно-бытового 
корпуса. Участок трассы в районе дома 26/3 по адресу: Саратовская область, 
г.Балаково от места врезки на пересечении ул. Заовражная и дороги на 
старую пристань до ГРПШ-400-41 по ул. Заовражная»; 

- «Проект планировки территории и проект межевания территории в 
его составе для размещения линейных объектов - сетей (газоснабжение, 
водоснабжение, водоотведение, электроснабжение) по адресу: г.Балаково, ул. 
Набережная Леонова, 6 микрорайон (рядом с АЗС «Аллегро-Х»); 

- О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков кадастровым номером 64:40:010202:0050, 
площадью 26 559 кв.м, кадастровым номером 64:40:010202:35, площадью 256 
кв.м, расположенных по адресу: г.Балаково, ул.Коммунистическая, д.20, в 
границах функциональной зоны Ж2 (среднеэтажная многоквартирная 
секционная жилая застройка (2-5 этажа), для размещения многоквартирных 
жилых домов свыше 5-х этажей; 

- О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного в г.Балаково, ул.30 лет 
Победы, район д.47 в кадастровом квартале 64:40:020210, в территориальной 
зоне Р1 (рекреационные территории) для строительства православного храма; 

- О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка кадастровым номером 64:40:010244:68, 
расположенного в г.Балаково, ул.Вольская, район Пищекомбината, в 
территориальной зоне ИТ3 (основные городские магистрали и инженерные 
коммуникации) для размещения объектов по техническому обслуживанию 
автомобилей; 

- «Проект планировки части территории 4-го микрорайона по 
ул.Комарова, район дома №122, в городе Балаково (для размещения здания 
кафе)»; 

- «Проект планировки территории по объекту: «Газоснабжение 
нежилого здания по адресу: Саратовская область, г.Балаково, улица Садовая, 
119»; 

- «Проект планировки территории в границах ул.Титова, район 
кинотеатра «Космос», г.Балаково»; 



- «Проект планировки территории для размещения линейного объекта и 
проект межевания в его составе «Подземная канализация и 
электроснабжение нежилого здания (кафе «Ковчег») по адресу: Саратовская 
область, г. Балаково, улица Набережная Леонова, 54/2»; 

- «Проект планировки территории в границах улиц Каховская, 
Заречная, Шевченко, Дружбы» принять к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава муниципального образования     А.Ю.Овсянников 


